

# Michael Due Holding ApS

Bredskifte Allé 7, 8210 Aarhus V

CVR-nr. 21 74 23 41

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2020.

---

**Jesper Aabenhus Rasmussen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Michael Due Holding ApS Bredskifte Allé 7 8210 Aarhus V
	CVR-nr.: 21 74 23 41 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jørgen Due Jensen Kåre Rank Kristensen
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Bankforbindelse</b>	Middelfart Sparekasse, Rosengade 18-20, 8000 Aarhus C
<b>Dattervirksomhed</b>	AE Group ApS, Aarhus Anpartsselskab af maj 2020, Aarhus Ejendomsselskabet Engholm Søvej ApS, Aarhus
<b>Associerede virksomheder</b>	GUDA-DK ApS, Aarhus Arkitec Holding ApS, Herning Framehouse ApS, Dragør

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje kapitalandele i tilknyttede og associerede selskaber samt heraf beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -101 t.kr. mod -46 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -7.951 t.kr. mod 1.715 t.kr. sidste år.

Koncernen har haft betydelige driftsmæssige og organisatoriske udfordringer i 2019, primært som følge af ejerleder Michael Dues pludselige bortgang.

I lyset af Michael Dues bortgang er der foretaget væsentlige tilpasninger i organisationen i driftsselskaberne. Med henblik på at reetablere egenkapitalen i Arne Elkjær A/S, samt at sikre den fornødne driftslivkviditet i koncernen, har selskabet i maj 2020 opnået en samlet finansieringsplan for hele koncernen.

Endvidere - i 2020 og i tilknytning til Michael Dues bortgang - tilgår der fra en livsforsikring en udbetaling af betydelig størrelse til selskabet.

Med organisationsændringerne og finansieringsplanen på plads er det ledelsens vurdering, at koncernen er godt rustet til den fremtidige drift. En god indikation på, at dette er nået er, at de økonomiske nøgletal i driftsselskaberne udvikler sig i henhold til eller bedre end budgetforventningerne.

Forventningen er, at 2020 perioden afvikles med et væsentligt forbedret og positivt resultat. Dette til trods for Covid-19 pandemi udbruddet - der dog kan have en negativ effekt på koncernens indtjening i andet halvår 2020, afhængig af de udefrakommende påvirkninger.

Ledelsen anser årets resultat for meget utilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-100.668</b>	<b>-46.481</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-144.121	-147.691
<b>Driftsresultat</b>	<b>-244.789</b>	<b>-194.172</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-5.664.678	1.836.773
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-710.996	-111.787
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	211.739	192.471
Øvrige finansielle omkostninger	-1.560.912	-9.098
<b>Resultat før skat</b>	<b>-7.969.636</b>	<b>1.714.187</b>
Skat af årets resultat	18.749	1.166
<b>Årets resultat</b>	<b>-7.950.887</b>	<b>1.715.353</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.100.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.076.643	1.339.565
Udbytte for regnskabsåret	0	300.000
Disponeret fra overført resultat	-5.874.244	-1.024.212
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-7.950.887</b>	<b>1.715.353</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		2019	2018
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Grunde og bygninger	0	1.764.147
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	24.367	154.917
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>24.367</u>	<u>1.919.064</u>
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	5.367.247
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	3.517.481	310.987
	Andre værdipapirer og kapitalandele	60.000	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.577.481</u>	<u>5.678.234</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.601.848</u></b>	<b><u>7.597.298</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	235.000	235.000
	Varebeholdninger i alt	<u>235.000</u>	<u>235.000</u>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.594.898	3.348.360
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	57.272	443.333
	Andre tilgodehavender	482.810	529.256
	Tilgodehavender i alt	<u>4.134.980</u>	<u>4.320.949</u>
	Likvide beholdninger	0	922.462
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.369.980</u></b>	<b><u>5.478.411</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.971.828</u></b>	<b><u>13.075.709</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	2.076.643
7	Overført resultat	3.636.306	9.510.550
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	300.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.761.306</u></b>	<b><u>12.012.193</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	0	18.749
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>18.749</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	0	959.770
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	959.770
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	32.196
	Gæld til pengeinstitutter	4.191.721	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.000	18.000
	Anden gæld	801	34.801
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.210.522</u>	<u>84.997</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.210.522</u></b>	<b><u>1.044.767</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>7.971.828</u></b>	<b><u>13.075.709</u></b>
<b>9</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>1. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2019	1.768.638	0
Tilgang i årets løb	0	1.768.638
Afgang i årets løb	<u>-1.768.638</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.768.638</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-4.491	0
Årets af-/nedskrivninger	-13.571	-4.491
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>18.062</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-4.491</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.764.147</u></b>
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2019	<u>716.000</u>	<u>716.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>716.000</u></b>	<b><u>716.000</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-561.083	-417.883
Årets af-/nedskrivninger	<u>-130.550</u>	<u>-143.200</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b><u>-691.633</u></b>	<b><u>-561.083</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>24.367</u></b>	<b><u>154.917</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2019	3.401.955	4.848.918
Tilgang i årets løb	0	3.301.955
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-4.748.918</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>3.401.955</u></b>	<b><u>3.401.955</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2019	738.027	-1.550.260
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-5.578.913	1.840.999
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	<u>0</u>	<u>447.288</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2019</b>	<b><u>-4.840.886</u></b>	<b><u>738.027</u></b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2019	0	-995.449
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	<u>0</u>	<u>995.449</u>
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2019</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Modregnet i tilgodehavender	<u>1.438.931</u>	<u>1.227.265</u>
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b><u>1.438.931</u></b>	<b><u>1.227.265</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>5.367.247</u></b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
AE Group ApS	Aarhus	100 %
Anpartsselskab af maj 2020	Aarhus	100 %
Ejendomsselskabet Engholm Søvej ApS	Aarhus	100 %

## Noter

	31/12 2019	31/12 2018
<b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2019	199.627	599.628
Tilgang i årets løb	4.557.258	0
Afgang i årets løb	-100.000	-400.001
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>4.656.885</b>	<b>199.627</b>
Opskrivninger 1. januar 2019	-324.279	2.235.043
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-434.074	-265.292
Årets tilbageførsler på afgang	-104.128	-2.224.030
Udbytte	0	-70.000
Kapitalbevægelse i associerede virksomheder	151.334	0
<b>Opskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-711.147</b>	<b>-324.279</b>
Afskrivninger på goodwill primo 1. januar 2019	-18.364	-18.364
Årets afskrivninger på goodwill	-428.257	0
Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele	18.364	0
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2019</b>	<b>-428.257</b>	<b>-18.364</b>
Modregnet i tilgodehavender	0	454.003
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>0</b>	<b>454.003</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>3.517.481</b>	<b>310.987</b>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
GUDA-DK ApS	Aarhus	40 %
Arkitec Holding ApS	Herning	33 %
Framehouse ApS	Dragør	33 %
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>

## Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019	2.076.643	737.078
Resultatandel	<u>-2.076.643</u>	<u>1.339.565</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>2.076.643</u></b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2019	9.510.550	10.534.762
Resultatdisponering	-5.874.244	-1.024.212
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.100.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	<u>0</u>	<u>-1.100.000</u>
	<b><u>3.636.306</u></b>	<b><u>9.510.550</u></b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2019	300.000	0
Udloddet udbytte	-300.000	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>300.000</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>300.000</u></b>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har kautioneret for alt mellemværende mellem følgende selskaber og Middelfart Sparekasse:

Ejendomsselskabet Engholm Søvej ApS begrænset til 2 mio. kr.  
Hamiconsult A/S begrænset til 2 mio. kr.

Selskabet har kautioneret for Ejendomsselskabet Engholm Søvej ApS's realkreditlån hos DLR kredit der pr. 31. december 2019 udgør 7,8 mio. kr.

Selskabet har efter regnskabsårets udløb kautioneret for datterselskabers mellemværende med Middelfart Sparekasse i forbindelse med etablering af koncernfinansiering.

## Noter

---

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds lejekontrakt. Den tilknyttede virksomheds lejeforpligtelse udgør pr. 31. december 2019 i alt 9.167 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


